

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświątecznych.

Cena prenumeraty.

We Lwowie Na Prowincji... Miesięcznie -zł. 75 ct. Miesięcznie zł. 1 10

Numer kosztuje 4 centy.

Prenumerata z dostawą do domu we Lwowie należy składać w Biuro Drukarskie, ul. Karłowicza Nr. 5.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Z zawieszoną prenumeratą zgłaszają się należy do Administracji

„Przeglądu” we Lwowie przy ulicy Sztetńskiej L. 45.

Miejscowa prenum. we Lwowie przyjmują Trafka J. Walego, ulica Czarneckiego 8.

Dziś: św. Barnaby Ap. Wozn. Hosp. Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstyńska L. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Przegląd polityczny.

Lwów 10 czerwca.

Skandaliczna sprawa Tripone'ta i Turpina, która ku salwaniu honoru francuskich wojskowych zwolna się pokrywa grubą tajemnicą...

„Ani charakterów, ani pojęć i dążeń, ani obyczajów nie ma dziś we Francji takich, jakieby rzetelna rzeczpospolita mieć powinna...”

Ten okrzyk zwątpienia, wydany z powodu czwartej rewizji ustawy o szpiegowaniu, daje rzetelny obraz stosunków francuskich...

Tak jest i teraz ze skandalem, wywołanym przez Turpina. Ten chemik, który pół życia poświęcił na wynalezienie melinitu...

senatu Feuvrier i kilku urzędników komitetu wynalazków. Skrupuły kryminalny, wynikający z ustawy o szpiegowaniu...

Kiedy w Anglii odbyły się próby z nowymi pociskami, domyślił się Turpin z opisu tych doświadczeń, że wynalazek jego stał się własnością Brytanji...

Jakieśmy rzekli, skandal będzie prawdopodobnie zatusowany, bo zbyt dużo wybitnych osób musiało by zasięgnąć na ławie oskarżonych...

Od kilku dni kursuje po dziennikach pogłoska, iż Francja, rozradowana ogromną uprzejmością cara dla francuskich wystawców w Moskwie...

Korespondencje.

Wiedeń 8 czerwca.

(.) Bieżąca sesja Rady państwa odbywa się, jak wiadomo, pod hasłem wstrzymania się od wszelkiej akcji politycznej...

Rada Państwa.

(Telegramy Przeglądu.)

Wiedeń 10 czerwca. Lta posłów przyjęła w drugim i trzecim czytaniu przedłożenie rządowe, zawierające postanowienia przejściowe...

rytuśowego, przekazano osobno wybrać się mającej komisji z ośmiastu członków do sprawo zdania.

Postowie Doetz i Hauck interpelowali ministra sprawiedliwości w sprawie konfiskaty numeru 13 pisma Unverfälschte deutsche Worte.

Wiedeń 10 czerwca. Komisja obradująca nad pragmatyką służbową, uchwaliła jeszcze w ciągu tegorocznej sesji przeprowadzić obrady nad wnioskami p. Scharschmida...

Minister handlu wyjął, w jakim stanie są budowle portowe w Tryjeście, i przyrzekł poparcie ze strony rządu przy ustanowieniu należytych składów...

Minister finansów i reprezentant rządowy oświadczyli, że prawdopodobnie wiele przedmiotów, ważnych szczególnie dla kupców...

Z Klubu ruskiego.

Klub ruski w Radzie państwa przyjął wypracowany przez posła Romanczuka program i ogłosił go w dziennikach ruskich.

„Stojąc przy zasadach, zgodnych z tradycjami ruskiego narodu, już w roku 1848 wypowiedzianych przez główną Radę ruską we Lwowie...”

„Jako reprezentanci opinii wiejskiej, będą pracowali nad podniesieniem roliwa i drobnego przemysłu, będą się domagali równomiernego i sprawiedliwego rozdziału ciężarów i podatków...”

KLUB NIETOPERZY powieść w dwóch tomach przez ABGAR-SOŁTANA.

(Ciąg dalszy.)

Gdy rzucił to niebaczne słowa, wnet ich gorzko pożałował, że późno jednak już było...

Władysław natychmiast odczuł, jakie wrażenie zrobiły jego słowa, zrozumiał, że zrobił głupstwo...

— Niech mi pani przebaczy ten niewczesny żart... Tak! Żartowałem tylko.

Mówiąc to, wyprostowała się jakoś dziwnie i zdawała się prawie śluzną.

— Cha! cha! cha! Cóż to moi kochani tak gruchacie sobie we dwoje? — śmiejąc się zawołał przyszyły dziedzic Uniza...

Młoda para pod tą kaskadą na wpół idjotycznego śmiechu i mało co rozsądniejszych słów stała zmieszana...

Przez czas trwania herbaty Władysław siedział jak na żarachcy węgiel, spoglądając ukradkiem na Jadwigę...

XI.

Na naim, tak zwany bogusławski wózku, z wielką biedą pomieścili się zaledwie; marszałek z kapitanem usiedli na tyłach siedzenia...

— My tem i tylko tem zjemy — mówił zapalając się i spoglądając na zamieszłego Władysława — wszystkie dawne źródła życia wyschły...

Władysław, zagadnięty w ten sposób, podniósł oczy na mówiącego i gwałtem przerywając myśl, które tłoczyły mu się w mózgu...

szlachciców, którzy zanadto temi rzeczami się zajmowali — to każdy stracił co miał i poszedł z batohiem do miasta...

— Może marszałek ma rację. Co do mnie, nie mam zupełnie żadnego talentu...

Wkrótce potem czarne kłęby dymu oznaczające się po nad złotą ścieżką pszeną oznajmiły, że zbliżają się do celu podróży.

— A co tam Wroński, czy dobrze idzie, czy wymiata? — zawołał marszałek, zwracając się do zbliżającego się maszynisty...

— Kapitanie, panie marszałku dobrodzieju — rzekł, glądząc się po bruchu główny maszynista — jak zegareczek damski, ślicznie idzie i nie tarabani...

Władysław wśród huku, gwaru i hałasu palącego w okło maszyn nie słyszał słów marszałka...

— Nie da się zastawiać, panie marszałku dobrodzieju — odparł, uśmiechając się z lekka maszynista — o dwa cale szerszy niż nasza maszyna...

„Członkowie ruskiego klubu pragną pokojowego i przyjaznego postępowania i współdziałania wszystkich narodów i klas i będą z ich reprezentantami pracowali wspólnie w Radzie państwa dla dobra całej monarchii i jej narodów...”

„Członkowie ruskiego klubu pragną silnego rządu, któryby w równej mierze uwzględnił wszystkie narody i klasy, ich prawa i konieczne potrzeby...”

„Równocześnie ogłasza klub urzędowe sprawozdanie z odbytych kilku posiedzeń. Sprawozdanie to opiewa:”

„Pierwsze posiedzenie klubu ruskiego odbył się we Lwowie 6 kwietnia. Polecono na niem p. Romanczukowi wygotowanie projektu programu...”

Na posiedzeniu drugim w Wiedniu dnia 9 kwietnia unaktywował się klub.

Na trzecim posiedzeniu dnia 15 kwietnia uchwalono głosować przy wyborach prezydenta Izby za dr. Smolkę...

Na posiedzeniu d. 29 maja przewodniczący zwrócił uwagę klubu na urzędowy komunikat Koła polskiego...

1) że klub ruski żadnego zobowiązania, że nie będzie w Radzie państwa podnosił potrzeb i żądań narodu ruskiego...

2) klub konstataje, że jest najzupełniej odłąbnym i od nikogo, a tem samem od Koła polskiego nie jest zawiśly;

3) klub ruski stał zawsze i stać będzie na stanowisku tem, że we wszystkich sprawach, należących do kompetencji Rady państwa, mieć będzie jak i inne poselskie kluby zupełnie wolną rękę...

P. Romanczukowi polecono, aby w sprawie powyższych uchwał porozumiał się z prezesem Koła polskiego. Na wniosek p. Podlaszeckiego uchwalono jednogłośnie, że wniosek p. Romanczuka, dotyczący szkolnictwa ruskiego, postawiony został ze względu taktycznych i zupełnie prawidłowo i że przeprowadzenia tej sprawy inaczej dokonać nie można.

(Ciąg dalszy nastąpi.)





